[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014

№ 946
Об организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим в Гусь-Хрустальный район
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 23.06.2014 №646 «Об организации помощи гражданам Украины, прибывшим во Владимирскую область», в целях оперативной организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим в Гусь-Хрустальный район, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Утвердить состав рабочей группы по организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим в Гусь-Хрустальный район (приложение).
2. Рабочей группе провести мониторинг помещений пунктов временного размещения, расположенных на территории района.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района:

· провести сходы с населением по вопросу размещения граждан Украины, прибывшим в Гусь-Хрустальный район, в жилых помещениях;
· проработать вопросы по заселению свободных жилых помещений;
· рассмотреть совместно с руководителями предприятий (организаций) района, вопрос создания дополнительных рабочих мест для граждан Украины;
· организовать сбор добровольных пожертвований и гуманитарной помощи;
· организовать адресное обеспечение указанными видами помощи нуждающихся граждан Украины.
4. Отделу организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района информировать органы и структурные подразделения администрации района, население района о реквизитах лицевого счёта для перечисления денежных средств для оказания помощи гражданам Украины и порядка сбора гуманитарной помощи.
5. Управлению образования администрации района:

5.1. обеспечить содействие в приеме детей лиц из числа граждан Украины, признанных беженцами, в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, государственные и муниципальные общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации Гусь-Хрустального района наравне с гражданами Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством;

5.2. обеспечить ежедневное представление необходимой информации по установленным формам о гражданах Украины с пунктов временного размещения в ЕДДС района.
6. Рекомендовать государственному казённому учреждению Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный» (далее - ГКУ ВО "ЦЗН города Гусь-Хрустальный"):
6.1. организовать работу по содействию занятости граждан Украины;

6.2. ежедневно по установленным формам предоставлять необходимую информацию о гражданах Украины в ЕДДС района;
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом направить руководителю рабочей группы района перечень неиспользуемых помещений, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального, в целях возможного временного размещение граждан Украины.

8. Управлению по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района провести мониторинг и внести предложения по сельскохозяйственным организациям, имеющим возможность обеспечить работой и жильем граждан Украины.

9. Рекомендовать ОАО «Гусь-Хрустальное ПАТП»  организовать содействие в решении вопросов перевозки граждан Украины до мест их временного размещения.
10. Рекомендовать Гусь-Хрустальному отделению УФМС по Владимирской области:

10.1. осуществлять взаимодействие с органами и структурными подразделениями администрации района по оказанию юридической помощи по вопросам реализации прав граждан Украины и членов их семей, ходатайствующих о признании беженцами, вынужденными переселенцами, в сроки, установленные действующим законодательством;

11. 10.2. обеспечить ежедневное предоставление в ЕДДС района, списков граждан, прибывавших с территории Украины и подлежащих постановке на миграционный учет по месту пребывания.

12. Рекомендовать ММ ОМВД России «Гусь-Хрустальный» обеспечить охрану общественного порядка в местах размещения граждан Украины.
13. Рекомендовать отделению Пенсионного фонда России по Владимирской области в г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальном районе осуществлять гражданам Украины, признанным беженцами, назначение пенсий в соответствии  с законодательством Российской Федерации в установленные сроки.

14. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»:
13.1. обеспечить предоставление информации о проделанной работе в Главное управление МЧС России по Владимирской области, департамент социальной защиты населения администрации Владимирской области;
13.2. начальнику ЕДДС района сформировать и ежедневно актуализировать реестр граждан Украины, на основании сведений, предоставляемых Управлением федеральной миграционной службы по Владимирской области в г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальном районе, муниципальными образованиями (поселениями) района и осуществлять ежедневный мониторинг по:
- деятельности пунктов временного размещения граждан Украины, создаваемых на территории района;

- организации работы, проводимой муниципальными образованиями (поселениями) района;

- обеспечению граждан Украины жильём, местом работы, образовательными и медицинскими услугами, мерами социальной поддержки и т.д.;

- сбору и предоставлению добровольных пожертвований и гуманитарной помощи.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
17. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение
к постановлению администрации района

от _25.06.2014__ № _946_
Состав

рабочей группы по организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим в Гусь-Хрустальный район
	Соколов

Алексей Николаевич

	первый заместитель главы района, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района, руководитель рабочей группы

	Демина

Ольга Викторовна
	заместитель главы района, заместитель руководителя рабочей группы

	Рябов
Сергей Викторович

	начальник ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области», заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Алакин

Алексей Алексеевич
	начальник Гусь-Хрустального отделения УФМС по Владимирской области (по согласованию)

	Ахмерова

Лидия Владимировна
	заместитель главы района, начальник финансового управления

	Борзенко

Дмитрий Юрьевич
	начальник управления образования администрации района

	Суханова
Тамара Александровна
	главный врач ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная центральная городская больница» (по согласованию)

	Лапшова

Татьяна Павловна
	директор ГКУ ВО «ЦЗН города Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Панин

Николай Евгеньевич
	начальник ММ ОМВД России «Гусь-Хрустальный» (по согласованию)

	Пискунов
Владимир Владимирович
	начальник управления по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района

	Пискунова

Надежда Владимировна
	директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району»

	Старостин
Евгений Сергеевич
	начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» (по согласованию)

	Фомин

Валерий Николаевич
	руководитель ОАО «Гусь-Хрустальное ПАТП» (по согласованию)

	Яковлева

Елена Вениаминовна
	заместитель главы района, управделами администрации района